

ACTA DE OBRA # 1 Y FINAL							
LHM CONSTRUCTORES SAS							
PLAZO DE EJECUCION 2 MESES							
El suscrito LUIS HERNANDO MOSQUERA MOSQUERA identificado como aparece al pie de mi firma, en nombre y representación de LHM CONSTRUCTORES S.A.S con nit 901.115.283, de acuerdo con las especificaciones contenidas en el contrato MC - 008 de 2026 cuyo objeto es: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FISICA PARA LA SEDE EL PERU DE LA I.E SANTA TERESA DEL MUNICIPIO DE ARGELIA ANTIOQUIA".", presento la siguiente acta de obra # 1 y final							ACTA # 1 Y FINAL
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR. TOTAL	CANTIDAD	VR. TOTAL
1.0	PRELIMINARES						
1.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN de CERRAMIENTO EN SARÁN a una altura de 2,10 m, estacones de madera común para fijación vertical de altura de 2,50 m puesto mínimo cada 2,0 m y para apuntalamiento mínimo cada 10 m y cada cambio de dirección, arranques y terminación, diámetro aproximado 0,10 m, elementos de fijación	m	40,00	\$ 8.700,00	\$ 348.000,00	40	\$ 348.000,00
6.0	PISOS						
6.2	BALDOAS CERAMICAS, GRANO Y GRES						
6.2.1	Suministro e instalación PISO EN CERÁMICA color a definir en formatomaximo 60*60, incluye material de pega, separadores, niveladores y emboquillado de juntas.	m2	98,00	\$ 125.900,00	\$ 12.338.200,00	98,00	\$ 12.338.200,00
8.0	CARPINTERIA METALICA						
8.4	OTROS ELEMENTOS CARPINTERIA METALICA						
8.4.1	tubería galvanizada de 1 1/2" para postes con gallinazo sencillo cada 2,20 m. (H poste = 3,00m. incluido gallinazos) y para pieamigos en esquinas e intermedios (L = 2,97,00 m.), tubería superior , altura malla 2,00 m..pintura anticorrosiva y pintura de acabado color aluminio en soldadura, tapones en lamina galvanizada y demas elementos necesarios para su correçto funcionamiento	m	12,00	\$ 425.900,00	\$ 5.110.800,00	12,00	\$ 5.110.800,00
10.2	PINTURAS				\$ -		
10.2.4	Suministro y aplicación de ANTICORROSIVO O PINTURA ESMALTE BASE ACEITE SOBRE PUERTAS, VENTANAS, REJAS, CERCHAS, RUANAS Y/O CANOAS PASAMANOS O CERRAMIENTO en malla estabonada existente. Incluye lijado de superficie	m2	150,01	\$ 28.700,00	\$ 4.305.287,00	150,01	\$ 4.305.287,00
15.0	TRANSPORTE						
15.1	Transporte desde cabecera municipal hasta Institución Educativa	gbl	1,00	\$ 450.000,00	\$ 450.000,00	1,00	\$ 450.000,00
COSTO TOTAL DE LA OBRA					\$ 22.552.287,00		\$ 22.552.287,00

Proponente: LHM CONSTRUCTORES S.A.S
Nombre Representante Legal: LUIS HERNANDO MOSQUERA MOSQUERA
Cédula No.: 1.152.190.391 de MEDELLIN
contratista

CONTRATANTE: I.E SANTA TERESA
Nombre del Rector: JAIME MONTES OCAMPO
Cédula No.: 70.728.065
supervisor